



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 1 de 26

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Portarias	3
Licitações e Contratos	4
Atas de Sessões	4
Concursos Públicos/Processos Seletivos	19
Ato de Abertura	19

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 2 de 26

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.838, DE 05 DE JULHO DE 2019.

“Inclui participante na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica incluída da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, a participante abaixo relacionada:

Nome	Registro Geral	Data
MARAISA APARECIDA GASPAR	RG: 41.715.933-X	26/06/2019

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 26 de junho de 2019.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 05 de julho de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 5.839, DE 05 DE JULHO DE 2019.

“Exclui participantes na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei

nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam excluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
ANDREIA DOS SANTOS CAMPOS	RG: 36.550.699-0	03/07/2019
AURELIO FERREIRA DA SILVA	RG: 46.221.204-X	03/07/2019
JESSICA FERNANDA NUNES	RG: 56.129.194-9	03/07/2019
PATRICIA FERNANDA NUNES	RG: 44.748.848-X	03/07/2019
TAINARA PEREIRA ALVES	RG: 59.684.120-6	03/07/2019

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 03 de julho de 2019.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 05 de julho de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 5.840, DE 05 DE JULHO DE 2019.

“Inclui participantes na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam incluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
MARINA AUGUSTA MACHADO SANTA ANNA	RG: 47.088.629-8	02/07/2019



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 3 de 26

NOEMÍ GABRIELE DE ALMEIDA	RG: 56.626.836-X	02/07/2019
---------------------------	------------------	------------

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 02 de julho de 2019.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 05 de julho de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA SNJVIR 0018/2019

05 de julho de 2019

“Designa servidores para suprir a ausência dos procuradores Jaime Vassalo Junior e Daniel Pazeto Bassi, em face do gozo de férias e licença prêmio, respectivamente”.

CONSIDERANDO a concessão de férias ao Procurador Jaime Vassalo Junior de 01/07/2019 a 30/07/2019;

CONSIDERANDO a concessão de licença Prêmio ao Procurador Daniel Pazeto Bassi de 10/07/2019 a 29/07/2019;

CONSIDERANDO que se faz necessário realocar seus expedientes durante tal período para que a SNJ não sofra qualquer penalidade;

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ, Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos de Viradouro/SP, no uso de suas atribuições legais, baixa a seguinte portaria:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a procuradora jurídica Daniela Nacamura Franceschini para atuar nos processos com final 06 (seis), em conformidade com a Portaria SNJVIR 011/2019 de 08 de abril de 2019, durante o período de 01/07/2019 a 30/07/2019, em face do gozo de férias do procurador Jaime Vassalo Junior.

Art. 2º - Fica designada a procuradora jurídica Daniela Nacamura Franceschini para atuar nos processos do seguimento de Contencioso Judicial Fiscal, em conformidade com a Portaria SNJVIR 011/2019 de 08 de abril de 2019, durante o período de 10/07/2019 a

30/07/2019, em face do gozo de férias do procurador Jaime Vassalo Junior e do gozo de Licença Prêmio do procurador Daniel Pazeto Bassi que estava respondendo pelo seguimento.

Art. 3º - Fica designada a procuradora jurídica Bruna Lima para atuar nos processos com finais 03 (três), 04 (quatro) e 05 (cinco), em conformidade com a Portaria SNJVIR 011/2019 de 08 de abril de 2019, durante o período de 10/07/2019 a 29/07/2019, em face do gozo de licença prêmio do procurador Daniel Pazeto Bassi.

Art. 4º - As funções designadas nos artigos 1º, 2º e 3º serão desenvolvidas pelos procuradores, durante referido período, juntamente com as suas demais funções previstas nas Portarias SNJVIR 007/2019 e 011/2019.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria SNJVIR 0017 de 24/06/2019 a partir de 10 de julho de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Viradouro/SP, 05 de julho de 2019.

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS – OAB/SP 405.090



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 4 de 26

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

Pregão Presencial nº 038/2019 – Processo Administrativo nº 110/2019 – Registro de Preços nº 014/2019 – Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **04 de julho de 2019**, às **08h00min.**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS à proponente:

ELETRICA RIO PARDO LTDA-ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	CONECTORES ISOLADOS DE TORÇÃO 1,0 – 10,0 MM PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.8	CON-FIO	UNID	300	R\$ 0,84	R\$ 252,00
200	MTS DE CABO DE COBRE ISOLADO 2X1,5 PRETO E BRANCO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.11	INDUSCABO	MT	375	R\$ 2,88	R\$ 1.080,00
1	ABRAÇADEIRA NYLON 150X3,6 MM	FOXLUX	UNID	750	R\$ 0,06	R\$ 45,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON 400 X 7,2MM	FOXLUX	UN.	750	R\$ 0,39	R\$ 292,50
4	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1	SISA	UNID	75	R\$ 0,50	R\$ 37,50
5	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4	SISA	UNID	113	R\$ 0,43	R\$ 48,59
6	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	SISA	UNID	75	R\$ 0,27	R\$ 20,25
7	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	SISA	UNID	113	R\$ 0,17	R\$ 19,21
8	AQUECEDOR PONTO DE USO 3 TEMPERATURAS 5500W/127V	FAME	UNID	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
9	AQUECEDOR PONTO DE USO 3 TEMPERATURAS 6400W/220V	FAME	UNID	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
10	ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA	SISA	UNID	375	R\$ 0,06	R\$ 22,50
11	ARRUELA LISA 3/16 ZINCADA	SISA	UNID	375	R\$ 0,05	R\$ 18,75
19	BATERIA SELADA 7AH 12V	UNIPOWER	UNID	8	R\$ 73,81	R\$ 590,48
22	BRACHETE 2 ISOLADORES	MEGALUX	UNID	23	R\$ 8,68	R\$ 199,64
23	BRACHETE 3 ISOLADORES	MEGALUX	UNID	23	R\$ 13,74	R\$ 316,02
24	BRACHETE 4 ISOLADORES	MEGALUX	UNID	23	R\$ 16,61	R\$ 382,03
36	CABO 4X40 MULTICORES	FRAPA	METRO	750	R\$ 0,30	R\$ 225,00
37	CABO CFTV REDE UTP CAT6 4 PARES 23 AWG	SOHOPLUS	UNID	1500	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
38	CABO COAXIAL P/ ANTENA TV MALHA 95%	FOXLUX	UN.	375	R\$ 0,85	R\$ 318,75
61	CABO SILICONADO 1,5 MM	MEGATRON	METRO	75	R\$ 2,30	R\$ 172,50
62	CAIXA CONTROLE VENTILADOR FUNDADA	LORENSID	UNID	90	R\$ 1,90	R\$ 171,00
66	CANAleta 60X13X2000 PISO CINZA COM FITA DUPLA FACE	SCHNEIDER	UNID	45	R\$ 18,94	R\$ 852,30
67	CAPACITOR VENTILADOR 10UF 2 FIOS	LORENSID	UNID	225	R\$ 3,48	R\$ 783,00
69	CAPACITOR VENTILADOR TETO 10UF 3 FIOS	LORENSID	UNID	75	R\$ 4,78	R\$ 358,50
72	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 18 DIN	BRUM	UNID	4	R\$ 41,37	R\$ 165,48
74	CONCERTINA DUPLA INOX ELETRIFICADA 45 CM	CONCERTINA	UNID	113	R\$ 56,00	R\$ 6.328,00
75	CONDULETE S/ TAMPA 3/4 TIPO X	CONTAPAR	MT	225	R\$ 3,48	R\$ 783,00
76	CONDULETE S/ TAMPA 1" TIPO X	CONTAPAR	MT	75	R\$ 5,97	R\$ 447,75
77	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP-95 16-95 X 4-35 MM	INTELLI	UNID	75	R\$ 9,10	R\$ 682,50
81	CONECTOR TORÇÃO 1,5 A 6,0 MM²	CON-FIO	UNID	135	R\$ 0,84	R\$ 113,40
100	CONTROLE VENTILADOR / EXASTOR COM 1 INTERRUPTOR	TECHNA	UNID	38	R\$ 4,38	R\$ 166,44
101	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADE C/CAPACITOR C/1INTERRUPTOR	TECHNA	UNID	150	R\$ 16,03	R\$ 2.404,50
102	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADES NC/ 2 INTERRUPTORES	TECHNA	UNID	38	R\$ 15,63	R\$ 593,94
103	CONTROLE VENTILADOR DESLIZANTE C/ 1 INTERRUPTOR	TECHNA	UN.	150	R\$ 10,94	R\$ 1.641,00
109	CURVA P/ELETRODUTO GALVANIZADO 90X3,4	WALTUBO	UNID	38	R\$ 2,16	R\$ 82,08
140	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO DPS 5KA	EMBRASTEC	UNID	8	R\$ 22,60	R\$ 180,80
141	DUCHA 4 ESTAÇÕES 5500WX127V	ZAGONEL	UNID	23	R\$ 37,81	R\$ 869,63
142	DUCHA 4 ESTAÇÕES 6800WX220V	ZAGONEL	UNID	45	R\$ 37,81	R\$ 1.701,45



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 5 de 26

143	DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 4.000WX220V	FAME	UN	15	R\$ 132,33	R\$ 1.984,95
144	DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 4000WX127V	FAME	UNID	15	R\$ 132,33	R\$ 1.984,95
150	EXTENSAO TRIPLA COM 5MTS	FIOLUX	UNID	23	R\$ 13,35	R\$ 307,05
151	FECHADURA ELÉTRICA PARA PORTÃO SOCIAL 12V ABERTURA INTERNA	AGL	UNID	9	R\$ 137,20	R\$ 1.234,80
153	FILTRO LINHA 3 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSIVEL	FIOLUX	UNID	23	R\$ 12,92	R\$ 297,16
154	FILTRO LINHA 4 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSIVEL	FIOLUX	UNID	30	R\$ 11,94	R\$ 358,20
155	FIO TELEFÔNICO 2X0,60 MM FIT A	MULTITOC	METRO	75	R\$ 0,25	R\$ 18,75
156	FIO TELEFÔNICO 2X1,00 MM FE-100	MULTITOC	METRO	1500	R\$ 0,44	R\$ 660,00
160	GRAMPO CONECTOR P/ HASTE TERRA	INTELLI	UN	15	R\$ 1,47	R\$ 22,05
161	HASTE TERRA 1/2X2400MM	INTELLI	UN	15	R\$ 16,55	R\$ 248,25
168	LÂMPADA BULBO LED 10W 6500K BIVOLT	LUZ SOLAR	UN	150	R\$ 6,82	R\$ 1.023,00
171	LÂMPADA BULBO LED 20W 6000K BIVOLT	MAXTELL	UN	75	R\$ 17,31	R\$ 1.298,25
175	LÂMPADA BULBO LED P/ BATERIA 10WX12V	OPUS	UN	38	R\$ 21,45	R\$ 815,10
178	LÂMPADA TUBULAR LED HO 2,40MT	BIG BIRD	UN	15	R\$ 41,79	R\$ 626,85
199	MONOFONE EXTENSAO P/ PORTEIRO ELETRÔNICO	ECP	UN	15	R\$ 62,99	R\$ 944,85
201	NOBREAK 1200VA BIVOLT	LACERDA	UN	4	R\$ 613,00	R\$ 2.452,00
205	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X3/4	CISER	UN	750	R\$ 0,26	R\$ 195,00
206	PARAFUSO PHILLIPS ATARRACHANTE 4.0X50	CISER	UN	1500	R\$ 0,10	R\$ 150,00
207	PARAFUSO PHILLIPS ATARRACHANTE 4.5X50	CISER	UN	750	R\$ 0,10	R\$ 75,00
208	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16 X 60 MM	CISER	UN	1500	R\$ 0,13	R\$ 195,00
209	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERTA 1/4 X 75 MM	CISER	UN	1500	R\$ 0,25	R\$ 375,00
210	PASSA FIO 20 MT	GOMES	UN	15	R\$ 6,83	R\$ 102,45
211	PLACA SINALIZAÇÃO 110V	SINAL	UN	225	R\$ 0,38	R\$ 85,50
212	PLACA SINALIZAÇÃO 220V	SINAL	UN	225	R\$ 0,38	R\$ 85,50
219	PORCA SEXTAVADA 1/4 GALVANIZADA	CISER	UN	75	R\$ 0,10	R\$ 7,50
223	PORTEIRO ELETRÔNICO C/ ACIONAMENTO	ECP	UN	15	R\$ 126,89	R\$ 1.903,35
238	RECEPTOR PROGRAMÁVEL MULTIFUNCIONAL AC 100	ECP	UN	75	R\$ 50,39	R\$ 3.779,25
245	REFLETOR LED SMD 150W 6000 K OU 6500 K	PHILBRA	UNID	38	R\$ 149,25	R\$ 5.671,50
253	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 5500WX127V	ZAGONEL	UNID	38	R\$ 11,90	R\$ 452,20
254	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 6800WX220V	ZAGONEL	UN	75	R\$ 11,90	R\$ 892,50
257	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X30 102	ROLDPLAST	UN	375	R\$ 0,28	R\$ 105,00
258	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 36X36 103	ROLDPLAST	UN	375	R\$ 0,35	R\$ 131,25
265	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	MECTRONIC	UNID	75	R\$ 3,98	R\$ 298,50
274	SISTEMA X CAIXA C/ PLACA CEGA BRANCA	PLUZIE	UN	38	R\$ 2,16	R\$ 82,08
284	TAMPA P/ CONDULETE 1" CEGA	CONTAPAR	UN	75	R\$ 2,28	R\$ 171,00
285	TAMPA P/ CONDULETE 1" 1 POSTO REDONDO	CONTAPAR	UNID	15	R\$ 2,28	R\$ 34,20
286	TAMPA PARA CONDULETE 1" 1 POSTO	CONTAPAR	UNID	15	R\$ 2,28	R\$ 34,20
287	TAMPA PARA CONDULETE 1" 3 POSTOS	CONTAPAR	UNID	15	R\$ 2,28	R\$ 34,20
291	TIMER ANALÓGICO BIVOLT	APFER	UN	15	R\$ 35,91	R\$ 538,65
292	TIMER DIGITAL BIVOLT	G20	UN	15	R\$ 75,80	R\$ 1.137,00
296	TORNEIRA ELÉTRICA 3 TEMPERATURAS 127V/4500W	LORENZETTI	UN	4	R\$ 86,56	R\$ 346,24
297	TORNEIRA ELÉTRICA 3 TEMPERATURAS 220V/5500W	LORENZETTI	UN	4	R\$ 86,56	R\$ 346,24
298	TRANSMISSOR FREQUÊNCIA 433MHZ PARA CENTRAL ALARME/PORTÃO ELETRÔNICO	ECP	UN	38	R\$ 16,83	R\$ 639,54
299	TRILHO P/ FIXAÇÃO DISJUNTOR DIN 35MM 2 MTS PERFURADA	STARK	UN	15	R\$ 12,43	R\$ 186,45
306	ABRAÇADEIRA NYLON 150X3,6 MM	FOXLUX	UNID	250	R\$ 0,06	R\$ 15,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 6 de 26

308	ABRAÇADEIRA NYLON 400 X 7,2MM	FOXLUX	UN.	250	R\$	0,39	R\$	97,50
309	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1	SISA	UNID	25	R\$	0,50	R\$	12,50
310	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4	SISA	UNID	37	R\$	0,43	R\$	15,91
311	ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	SISA	UNID	25	R\$	0,27	R\$	6,75
312	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4"	SISA	UNID	37	R\$	0,17	R\$	6,29
313	AQUECEDOR PONTO DE USO 3 TEMPERATURAS 5500W/127V	FAME	UNID	2	R\$	130,00	R\$	260,00
314	AQUECEDOR PONTO DE USO 3 TEMPERATURAS 6400W/220V	FAME	UNID	3	R\$	130,00	R\$	390,00
315	ARRUELA LISA 1/4 ZINCADA	SISA	UNID	125	R\$	0,06	R\$	7,50
316	ARRUELA LISA 3/16 ZINCADA	SISA	UNID	125	R\$	0,05	R\$	6,25
324	BATERIA SELADA 7AH 12V	UNIPOWER	UNID	2	R\$	73,81	R\$	147,62
327	BRACHETE 2 ISOLADORES	MEGALUX	UNID	7	R\$	8,68	R\$	60,76
328	BRACHETE 3 ISOLADORES	MEGALUX	UNID	7	R\$	13,74	R\$	96,18
329	BRACHETE 4 ISOLADORES	MEGALUX	UNID	7	R\$	16,61	R\$	116,27
341	CABO 4X40 MULTICORES	FRAPA	METRO	250	R\$	0,30	R\$	75,00
342	CABO CFTV REDE UTP CAT6 4 PARES 23 AWG	SOHOPLUS	UNID	500	R\$	2,25	R\$	1.125,00
343	CABO COAXIAL P/ ANTENA TV MALHA 95%	FOXLUX	UN.	125	R\$	0,85	R\$	106,25
366	CABO SILICONADO 1,5 MM	MEGATRON	METRO	25	R\$	2,30	R\$	57,50
367	CAIXA CONTROLE VENTILADOR FUNDADA	LORENSID	UNID	30	R\$	1,90	R\$	57,00
371	CANAleta 60X13X2000 PISO CINZA COM FITA DUPLA FACE	SCHNEIDER	UNID	15	R\$	18,94	R\$	284,10
372	CAPACITOR VENTILADOR 10UF 2 FIOS	LORENSID	UNID	75	R\$	3,48	R\$	261,00
374	CAPACITOR VENTILADOR TETO 10UF 3 FIOS	LORENSID	UNID	25	R\$	4,78	R\$	119,50
377	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 18 DIN	BRUM	UNID	1	R\$	41,37	R\$	41,37
379	CONCERTINA DUPLA INOX ELETRIFICADA 45 CM	CONCERTINA	UNID	37	R\$	56,00	R\$	2.072,00
380	CONDULETE S/ TAMPA 3/4 TIPO X	CONTAPAR	MT	75	R\$	3,48	R\$	261,00
381	CONDULETE S/ TAMPA 1" TIPO X	CONTAPAR	MT	25	R\$	5,97	R\$	149,25
382	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP- 95 16-95 X 4-35 MM	INTELLI	UNID	25	R\$	9,10	R\$	227,50
386	CONECTOR TORÇÃO 1,5 A 6,0 MM²	CON-FIO	UNID	45	R\$	0,84	R\$	37,80
387	CONECTORES ISOLADOS DE TORÇÃO 1,0 – 10,0 MM PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.8	CON-FIO	UNID	100	R\$	0,84	R\$	84,00
405	CONTROLE VENTILADOR / EXASTOR COM 1 INTERRUPTOR	TECHNA	UNID	12	R\$	4,38	R\$	52,56
406	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADE C/CAPACITOR C/INTERRUPTOR	TECHNA	UNID	50	R\$	16,03	R\$	801,50
407	CONTROLE VENTILADOR 3 VELOCIDADES NC/ 2 INTERRUPTORES	TECHNA	UNID	12	R\$	15,63	R\$	187,56
408	CONTROLE VENTILADOR DESLIZANTE C/ 1 INTERRUPTOR	TECHNA	UN.	50	R\$	10,94	R\$	547,00
414	CURVA P/ELETRODUTO GALVANIZADO 90X3,4	WALTUBO	UNID	12	R\$	2,16	R\$	25,92
445	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO DPS 5KA	EMBRASTEC	UNID	2	R\$	22,60	R\$	45,20
446	DUCHA 4 ESTAÇÕES 5500WX127V	ZAGONEL	UNID	7	R\$	37,81	R\$	264,67
447	DUCHA 4 ESTAÇÕES 6800WX220V	ZAGONEL	UNID	15	R\$	37,81	R\$	567,15
448	DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 4.000WX220V	FAME	UN	5	R\$	132,33	R\$	661,65
449	DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 4000WX127V	FAME	UNID	5	R\$	132,33	R\$	661,65
452	EXTENSAO TRIPLA COM 5MTS	FIOLUX	UNID	7	R\$	13,35	R\$	93,45
453	FECHADURA ELETRICA PARA PORTÃO SOCIAL 12V ABERTURA INTERNA	AGL	UNID	2	R\$	137,20	R\$	274,40
455	FILTRO LINHA 3 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSIVEL	FIOLUX	UNID	7	R\$	12,92	R\$	90,44
456	FILTRO LINHA 4 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSIVEL	FIOLUX	UNID	10	R\$	11,94	R\$	119,40
457	FIO TELEFÔNICO 2X0,60 MM FIT A	MULTITOC	METRO	25	R\$	0,25	R\$	6,25
458	FIO TELEFÔNICO 2X1,00 MM FE-100	MULTITOC	METRO	500	R\$	0,44	R\$	220,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 7 de 26

462	GRAMPO CONECTOR P/ HASTE TERRA	INTELLI	UN	5	R\$ 1,47	R\$ 7,35
463	HASTE TERRA 1/2X2400MM	INTELLI	UN	5	R\$ 16,55	R\$ 82,75
468	LÂMPADA BULBO LED 10W 6500K BIVOLT	LUZ SOLAR	UN	50	R\$ 6,82	R\$ 341,00
471	LÂMPADA BULBO LED 20W 6000K BIVOLT	MAXTELL	UN	25	R\$ 17,31	R\$ 432,75
475	LÂMPADA BULBO LED P/ BATERIA 10WX12V	OPUS	UN	12	R\$ 21,45	R\$ 257,40
478	LÂMPADA TUBULAR LED HO 2,40MT	BIG BIRD	UN	5	R\$ 41,79	R\$ 208,95
499	MONOFONE EXTENSAO P/ PORTEIRO ELETRÔNICO	ECP	UN	5	R\$ 62,99	R\$ 314,95
500	MTS DE CABO DE COBRE ISOLADO 2X1,5 PRETO E BRANCO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.11	INDUSCABO	MT	125	R\$ 2,88	R\$ 360,00
501	NOBREAK 1200VA BIVOLT	LACERDA	UN	1	R\$ 613,00	R\$ 613,00
505	PARAFUSO AUTO BROCANTE 1/4X3/4	CISER	UN	250	R\$ 0,26	R\$ 65,00
506	PARAFUSO PHILLIPS ATARRACHANTE 4.0X50	CISER	UN	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
507	PARAFUSO PHILLIPS ATARRACHANTE 4.5X50	CISER	UN	250	R\$ 0,10	R\$ 25,00
508	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16 X 60 MM	CISER	UN	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
509	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERTA 1/4 X 75 MM	CISER	UN	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
510	PASSA FIO 20 MT	GOMES	UN	5	R\$ 6,83	R\$ 34,15
511	PLACA SINALIZAÇÃO 110V	SINAL	UN	75	R\$ 0,38	R\$ 28,50
512	PLACA SINALIZAÇÃO 220V	SINAL	UN	75	R\$ 0,38	R\$ 28,50
519	PORCA SEXTAVADA 1/4 GALVANIZADA	CISER	UN	25	R\$ 0,10	R\$ 2,50
523	PORTEIRO ELETRÔNICO C/ ACIONAMENTO	ECP	UN	5	R\$ 126,89	R\$ 634,45
538	RECEPTOR PROGRAMÁVEL MULTIFUNCIONAL AC 100	ECP	UN	25	R\$ 50,39	R\$ 1.259,75
545	REFLETOR LED SMD 150W 6000 K OU 6500 K	PHILBRA	UNID	12	R\$ 149,25	R\$ 1.791,00
553	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 5500WX127V	ZAGONEL	UNID	12	R\$ 11,90	R\$ 142,80
554	RESISTÊNCIA DUCHA 4 ESTAÇÕES 6800WX220V	ZAGONEL	UN	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
557	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X30 102	ROLDPLAST	UN	125	R\$ 0,28	R\$ 35,00
558	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 36X36 103	ROLDPLAST	UN	125	R\$ 0,35	R\$ 43,75
565	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	MECTRONIC	UNID	25	R\$ 3,98	R\$ 99,50
574	SISTEMA X CAIXA C/ PLACA CEGA BRANCA	PLUZIE	UN	12	R\$ 2,16	R\$ 25,92
584	TAMPA P/ CONDULETE 1" CEGA	CONTAPAR	UN	25	R\$ 2,28	R\$ 57,00
585	TAMPA P/ CONDULETE 1" 1 POSTO REDONDO	CONTAPAR	UNID	5	R\$ 2,28	R\$ 11,40
586	TAMPA PARA CONDULETE 1" 1 POSTO	CONTAPAR	UNID	5	R\$ 2,28	R\$ 11,40
587	TAMPA PARA CONDULETE 1" 3 POSTOS	CONTAPAR	UNID	5	R\$ 2,28	R\$ 11,40
591	TIMER ANALOGICO BIVOLT	APFER	UN	5	R\$ 35,91	R\$ 179,55
592	TIMER DIGITAL BIVOLT	G20	UN	5	R\$ 75,80	R\$ 379,00
596	TORNEIRA ELÉTRICA 3 TEMPERATURAS 127V/4500W	LORENZETTI	UN	1	R\$ 86,56	R\$ 86,56
597	TORNEIRA ELÉTRICA 3 TEMPERATURAS 220V/5500W	LORENZETTI	UN	1	R\$ 86,56	R\$ 86,56
598	TRANSMISSOR FREQUÊNCIA 433MHZ PARA CENTRAL ALARME/PORTÃO ELETRÔNICO	ECP	UN	12	R\$ 16,83	R\$ 201,96
599	TRILHO P/ FIXAÇÃO DISJUNTOR DIN 35MM 2 MTS PERFURADA	STARK	UN	5	R\$ 12,43	R\$ 62,15
Valor Total Geral:						R\$ 79.945,05

AUTOENG MONTAGENS IND. LTDA ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	BASES PARA 2 LAMPADAS	ILUMI	PC	225	R\$ 6,75	R\$ 1.518,75
29	BUCHA PLÁSTICA Nº 10	IVASA	UNID	750	R\$ 0,05	R\$ 37,50
32	BUCHA PLÁSTICA P/ BLOCO Nº8	IVASA	UN.	750	R\$ 0,08	R\$ 60,00
33	BUCHA PLÁSTICA PARA BLOCO Nº 10	IVASA	UNID	750	R\$ 0,12	R\$ 90,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 8 de 26

34	BUCHA PLÁSTICA PARA BLOCO Nº 6	IVASA	UNID	750	R\$ 0,05	R\$ 37,50
35	BUCHA PLÁSTICA PARA GESSO Nº 8	IVASA	UNID	375	R\$ 0,15	R\$ 56,25
55	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM PT	MAXCOPPER	METRO	1500	R\$ 1,90	R\$ 2.850,00
64	CANAleta 20X12X2000 BRANCA COM FITA DUPLA FACE	ILUMI	UNID	225	R\$ 3,90	R\$ 877,50
68	CAPACITOR VENTILADOR PAREDE 6UF ENCAIXE	ICC	UNID	225	R\$ 3,80	R\$ 855,00
86	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA/ESPELHO	STYLUS	CONJ	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
90	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA TELEFONE PADRÃO TELEBRÁS C/RJ11 COM PLACA/ESPELHO	STYLUS	CONJ	75	R\$ 3,10	R\$ 232,50
92	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES COM PLACA/ESPELHO	STYLUS	CONJ	79	R\$ 3,90	R\$ 308,10
99	CONJUNTO 4X4 EMBUTIR MODULAR 6 TOMADAS NBR 10A COMPLETO C/ SUPORTE E PLACA	HOME	CONJ	23	R\$ 20,48	R\$ 471,04
108	CURVA P/ELETRODUTO GALVANIZADO 90X1	ZZ	UN	38	R\$ 3,20	R\$ 121,60
148	EXAUSTOR 50 CM CINZA 127 V	VISALUX	UNID	3	R\$ 174,00	R\$ 522,00
149	EXAUSTOR 40CM CINZA 127V	VISALUX	UNID	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
152	FILTRO LINHA 5 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSÍVEL	FIOLUX	UN	38	R\$ 13,40	R\$ 509,20
159	FUSÍVEL VIDRO 20AG 10A	METALTEX	UN	75	R\$ 0,49	R\$ 36,75
197	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"	GFC	UN	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50
198	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 1"	GFC	UN	75	R\$ 1,20	R\$ 90,00
227	REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXTERNO	IDEAL	UNID	30	R\$ 50,74	R\$ 1.522,20
232	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXTERNO	IDEAL	UNID	60	R\$ 60,69	R\$ 3.641,40
243	REFLETOR LED SMD 50W AZUL	CLARÃO	UN	23	R\$ 87,50	R\$ 2.012,50
251	RESISTÊNCIA AQUECEDOR/DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 5500WX127V	LORENZETTI	UN	38	R\$ 12,30	R\$ 467,40
252	RESISTÊNCIA AQUECEDOR/DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 6400WX220V	LORENZETTI	UN	38	R\$ 12,30	R\$ 467,40
255	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500 WX220V	LORENZETTI	UN	8	R\$ 12,30	R\$ 98,40
256	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500WX127V	LORENZETTI	UN	8	R\$ 12,30	R\$ 98,40
275	SISTEMA XP 1 TOMADA TELEFONE C/ RJ11	BLUX	UN	113	R\$ 4,90	R\$ 553,70
278	SOQUETE P/ LÂMPADA TUBULAR C/ RABICHO	REDY	UN	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
288	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 1"	TRAMONTINA	UN	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50
289	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 3/4"	TRAMONTINA	UN	375	R\$ 0,25	R\$ 93,75
322	BASES PARA 2 LAMPADAS	ILUMI	PC	75	R\$ 6,75	R\$ 506,25
334	BUCHA PLÁSTICA Nº 10	IVASA	UNID	250	R\$ 0,05	R\$ 12,50
337	BUCHA PLÁSTICA P/ BLOCO Nº8	IVASA	UN.	250	R\$ 0,08	R\$ 20,00
338	BUCHA PLÁSTICA PARA BLOCO Nº 10	IVASA	UNID	250	R\$ 0,12	R\$ 30,00
339	BUCHA PLÁSTICA PARA BLOCO Nº 6	IVASA	UNID	250	R\$ 0,05	R\$ 12,50
340	BUCHA PLÁSTICA PARA GESSO Nº 8	IVASA	UNID	125	R\$ 0,15	R\$ 18,75
360	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM PT	MAXCOPPER	METRO	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
369	CANAleta 20X12X2000 BRANCA COM FITA DUPLA FACE	ILUMI	UNID	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50
373	CAPACITOR VENTILADOR PAREDE 6UF ENCAIXE	ICC	UNID	75	R\$ 3,80	R\$ 285,00
391	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA/ESPELHO	STYLUS	CONJ	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00
395	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA TELEFONE PADRÃO TELEBRÁS C/RJ11 COM PLACA/ESPELHO	STYLUS	CONJ	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50
397	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 INTERRUPTORES SIMPLES COM PLACA/ESPELHO	STYLUS	CONJ	26	R\$ 3,90	R\$ 101,40
404	CONJUNTO 4X4 EMBUTIR MODULAR 6 TOMADAS NBR 10A COMPLETO C/ SUPORTE E PLACA	HOME	CONJ	7	R\$ 20,48	R\$ 143,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 9 de 26

413	CURVA P/ELETRODUTO GALVANIZADO 90X1	ZZ	UM	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40
454	FILTRO LINHA 5 TOMADAS C/ INTERRUPTOR E FUSÍVEL	FIOLUX	UN	12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
461	FUSÍVEL VIDRO 20AG 10A	METALTEX	UN	25	R\$ 0,49	R\$ 12,25
497	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4"	GFC	UN	25	R\$ 1,10	R\$ 27,50
498	LUVA P/ ELETRODUTO GALVANIZADO 1"	GFC	UN	25	R\$ 1,20	R\$ 30,00
527	REATOR VAPOR METÁLICO 250W EXTERNO	IDEAL	UNID	10	R\$ 50,74	R\$ 507,40
529	REATOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO	IDEAL	UNID	45	R\$ 60,38	R\$ 2.717,10
532	REATOR VAPOR SÓDIO 400W EXTERNO	IDEAL	UNID	20	R\$ 60,69	R\$ 1.213,80
543	REFLETOR LED SMD 50W AZUL	CLARÃO	UN	7	R\$ 87,50	R\$ 612,50
551	RESISTÊNCIA AQUECEDOR/DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 5500WX127V	LORENZETTI	UN	12	R\$ 12,30	R\$ 147,60
552	RESISTÊNCIA AQUECEDOR/DUCHA HIGIÊNICA 3 TEMPERATURAS 6400WX220V	LORENZETTI	UN	12	R\$ 12,30	R\$ 147,60
555	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500 WX220V	LORENZETTI	UN	2	R\$ 12,30	R\$ 24,60
556	RESISTÊNCIA TORNEIRA ELÉTRICA 3 ESTAÇÕES 5500WX127V	LORENZETTI	UN	2	R\$ 12,30	R\$ 24,60
575	SISTEMA XP 1 TOMADA TELEFONE C/ RJ11	BLUX	UN	37	R\$ 4,90	R\$ 181,30
578	SOQUETE P/ LÂMPADA TUBULAR C/ RABICHO	REDY	UN	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
588	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 1"	TRAMONTINA	UN	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
589	TAMPAO PVC P/ CONDULETE 3/4"	TRAMONTINA	UN	125	R\$ 0,25	R\$ 31,25
Valor Total Geral:						R\$ 27.087,80

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	BASES PARA RELE FOTOELÉTRICO/FOTOELETRÔNICO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.7	EXATRON	UNID	150	R\$ 4,07	R\$ 610,50
20	BOCAL DE LOCA E 40 PADRÃO CPFL	DECORLUX	UNID	75	R\$ 4,80	R\$ 360,00
21	BOCAL DE LOCA MODELO MT 2243 ROSCA E PADRÃO CPFL	DECORLUX	UNID	113	R\$ 2,30	R\$ 259,90
26	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LONGO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.10	JRC	UNID	38	R\$ 140,52	R\$ 5.339,76
27	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MÉDIO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.10	JRC	UNID	38	R\$ 102,56	R\$ 3.897,28
28	BRAÇO ILUMINAÇÃO CURTO CPFL	JRC		75	R\$ 66,46	R\$ 4.984,50
193	LUMINÁRIA FECHADA COM REFLETOR EM POLICARBONATO 70W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.1	JRC	UNID	75	R\$ 103,82	R\$ 7.786,50
194	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 100W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	JRC + EMPALUX MIRAGE	UNID	113	R\$ 271,30	R\$ 30.656,90
195	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 150W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	JRC + EMPALUX MIRAGE	UNID	113	R\$ 279,36	R\$ 31.567,68
196	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 250W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	JRC + EMPALUX MIRAGE	UNID	113	R\$ 306,13	R\$ 34.592,69
234	REATORES VAPOR SÓDIO 100W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	JRC	UNID	225	R\$ 33,33	R\$ 7.499,25
237	REATORES VAPOR SÓDIO 70W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	JRC	UNID	225	R\$ 28,00	R\$ 6.300,00
15	BASE PARA RELE FOTO CÉLULA	EXATRON	UNID	75	R\$ 4,25	R\$ 318,75
25	BRAÇO CHUVEIRO 30 CM PVC	KRONA	UNID	38	R\$ 5,00	R\$ 190,00
30	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	R. FABRIL	UNID	750	R\$ 0,03	R\$ 22,50
31	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	R. FABRIL	UNID	750	R\$ 0,05	R\$ 37,50
59	CABO PP 2X1,50MM	SIL	METRO	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 10 de 26

63	CANALETA 13X07X2000 BRANCA COM FITA DUPLA FACE	SCHNEIDER	UNID	300	R\$ 4,39	R\$ 1.317,00
65	CANALETA 32X12X2000 BRANCA COM FITA BRANCA DUPLA FACE	SCHNEIDER	UNID	75	R\$ 12,02	R\$ 901,50
70	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 04 DIN	GOMES	UNID	8	R\$ 15,50	R\$ 124,00
71	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 12 DIN	GOMES	UNID	8	R\$ 37,81	R\$ 302,48
78	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP - 70 1,5 A 10 MM 10X120 MM	INTELLI	UNID	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50
83	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	15	R\$ 3,71	R\$ 55,65
84	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
85	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR PARALELO COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	75	R\$ 2,78	R\$ 208,50
87	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 10 A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	263	R\$ 2,50	R\$ 657,50
88	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 10A + 1 INTERRUPTOR PARALELO COM ESPELHO	PLUZIE	CONJ	38	R\$ 3,78	R\$ 143,64
89	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 20A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	75	R\$ 2,63	R\$ 197,25
91	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 INTERRUPTORES PARALELOS COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	38	R\$ 4,93	R\$ 187,34
93	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 TOMADAS 2P+T 10A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	113	R\$ 3,78	R\$ 427,14
94	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 TOMADAS 2P+T 20A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	38	R\$ 3,92	R\$ 148,96
95	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 1 TOMADA NBR 10A = 1 TOMADA RJ45 8 FIOS C/COMPLETO C/ SUPORTE/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	15	R\$ 4,93	R\$ 73,95
96	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 1 TOMADA NBR 10A+ 1 TOMADA RJ11 2 FIOS C/ SUPORTE E PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	38	R\$ 4,93	R\$ 187,34
97	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 1 TOMADA RJ 45 8 FIOS COMPLETO C/ SUPORTE/PARALELO	PLUZIE	CONJ	38	R\$ 13,97	R\$ 530,86
98	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 3 TOMADAS NBR 10A COMPLETO C/ SUPORTE/PARALELO	PLUZIE	CONJ	75	R\$ 8,91	R\$ 668,25
145	ELETRODUTO GALVANIZADO 1	ELECON	METRO	53	R\$ 13,04	R\$ 691,12
147	EXAUSTOR 30CM CINZA 127V	VENTISOL	UNID	2	R\$ 131,42	R\$ 262,84
157	FITA ISOLANTE 20 M - fita isolante 19mm x 20m	SOPRANO	UN	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00
158	FITA VEDA ROSCA 18MM 50 MTS	TECNOTAPE	UN	15	R\$ 2,84	R\$ 42,60
167	LÂMPADA BULBO LED 9W 6500K BIVOLT	KIAN	UN	150	R\$ 5,48	R\$ 822,00
172	LÂMPADA BULBO LED 30W 6000K BIVOLT	KIAN	UN	75	R\$ 33,74	R\$ 2.530,50
173	LÂMPADA BULBO LED 40W 6000K BIVOLT	KIAN	UN	75	R\$ 44,13	R\$ 3.309,75
174	LÂMPADA BULBO LED 50 W 600 K BIVOLT	KIAN	UNID	38	R\$ 53,04	R\$ 2.015,52
177	LÂMPADA TUBULAR LED 1,20 MT TUBO 8 BIVOLT	KIAN	UN	600	R\$ 14,43	R\$ 8.658,00
179	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI-T AZUL	EMPALUX	UN	23	R\$ 41,82	R\$ 961,86
182	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W HQI-T VERDE SOQUETE E-40	EMPALUX	UNID	23	R\$ 41,82	R\$ 961,86
185	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W VERDE	EMPALUX	UNID	23	R\$ 41,82	R\$ 961,86
192	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 1,5W	GLIGHT	UN	75	R\$ 13,45	R\$ 1.008,75
213	PLUGUE 2P+T FÊMEA RETO 20A PT	VOLTIM	UN	38	R\$ 2,07	R\$ 78,66
215	PLUGUE 2P+T FÊMEA RETO 10A	VOLTIM	UNID	78	R\$ 2,07	R\$ 161,46
216	PLUGUE 2P+T MACHO RETO 20A	VOLTIM	UNID	41	R\$ 2,84	R\$ 116,44
220	PORTA LÂMPADA PORCELANA REDUÇÃO E40 P/ E27	DECORLUX	UN	38	R\$ 4,59	R\$ 174,42
226	REATOR VAPOR METÁLICO 250W AF INTERNO	JRC	UNID	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
233	REATOR VAPOR SÓDIO 400W INTERNO	JRC	UNID	15	R\$ 54,72	R\$ 820,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 11 de 26

259	SENSOR DE PRESENÇA ARTICULADO C/ FOTOCÉLULA E REGULAGEM DE TEMPO	QUALITRÔNIX	UN	23	R\$ 28,35	R\$ 652,05
261	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR BIPOLAR 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	8	R\$ 7,90	R\$ 63,20
262	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	8	R\$ 9,38	R\$ 75,04
264	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	15	R\$ 5,87	R\$ 88,05
266	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	75	R\$ 5,47	R\$ 410,25
267	SISTEMA X 1 TOMADA KEYSTONE RJ45 C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	15	R\$ 12,83	R\$ 192,45
269	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 20A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	38	R\$ 4,46	R\$ 169,48
270	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR PARALELO C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	15	R\$ 7,22	R\$ 108,30
271	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	38	R\$ 5,80	R\$ 220,40
272	SISTEMA X 2 TOMADA NBR 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	150	R\$ 5,87	R\$ 880,50
273	SISTEMA X 3 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	15	R\$ 7,56	R\$ 113,40
276	SOQUETE BAQUELITE P/ VENTILADORADOR E27 C/ ROSCA P/ NIPLE	DECORLUX	UN	38	R\$ 2,16	R\$ 82,08
277	SOQUETE P/ LÂMPADA TUBULAR ANTIVIBRATÓRIO	LUMIBRAS	UN	300	R\$ 1,09	R\$ 327,00
302	UNIDUT MULTIPLO P/ CONDULETE 3/4	MAXIDUTO PVC	UN	375	R\$ 1,22	R\$ 457,50
303	UNIDUT MULTIPLO P/ CONDULETE 1"	MAXIDUTO PVC	UNID	150	R\$ 1,34	R\$ 201,00
305	VENTILADOR P/ TETO PRETO 127V	VENTISOL	UN	60	R\$ 107,00	R\$ 6.420,00
320	BASE PARA RELE FOTO CÉLULA	EXATRON	UNID	25	R\$ 4,25	R\$ 106,25
323	BASES PARA RELE FOTOELÉTRICO/FOTOELETRÔNICO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.7	EXATRON	UNID	50	R\$ 4,07	R\$ 203,50
325	BOCAL DE LOCA E 40 PADRÃO CPFL	DECORLUX	UNID	25	R\$ 4,80	R\$ 120,00
326	BOCAL DE LOCA MODELO MT 2243 ROSCA E PADRÃO CPFL	DECORLUX	UNID	37	R\$ 2,30	R\$ 85,10
330	BRAÇO CHUVEIRO 30 CM PVC	KRONA	UNID	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
331	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LONGO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.10	JRC	UNID	12	R\$ 140,52	R\$ 1.686,24
332	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA MÉDIO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.10	JRC	UNID	12	R\$ 102,56	R\$ 1.230,72
335	BUCHA PLÁSTICA Nº 6	R. FABRIL	UNID	250	R\$ 0,03	R\$ 7,50
336	BUCHA PLÁSTICA Nº 8	R. FABRIL	UNID	250	R\$ 0,05	R\$ 12,50
364	CABO PP 2X1,50MM	SIL	METRO	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
368	CANAleta 13X07X2000 BRANCA COM FITA DUPLA FACE	SCHNEIDER	UNID	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00
370	CANAleta 32X12X2000 BRANCA COM FITA BRANCA DUPLA FACE	SCHNEIDER	UNID	25	R\$ 12,02	R\$ 300,50
375	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 04 DIN	GOMES	UNID	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00
376	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 12 DIN	GOMES	UNID	2	R\$ 37,81	R\$ 75,62
383	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP - 70 1,5 A 10 MM 10X120 MM	INTELLI	UNID	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50
388	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10 A COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	5	R\$ 3,71	R\$ 18,55
389	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
390	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 INTERRUPTOR PARALELO COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	25	R\$ 2,78	R\$ 69,50
392	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 10 A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	87	R\$ 2,50	R\$ 217,50
393	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 10A + 1 INTERRUPTOR PARALELO COM ESPELHO	PLUZIE	CONJ	12	R\$ 3,78	R\$ 45,36



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 12 de 26

394	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 1 TOMADA 2P+T 20A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	25	R\$ 2,63	R\$ 65,75
396	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 INTERRUPTORES PARALELOS COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	12	R\$ 4,93	R\$ 59,16
398	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 TOMADAS 2P+T 10A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	37	R\$ 3,78	R\$ 139,86
399	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR 2 TOMADAS 2P+T 20A NBR COM PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	12	R\$ 3,92	R\$ 47,04
400	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 1 TOMADA NBR 10A = 1 TOMADA RJ45 8 FIOS C/OMPLETO C/ SUPORTE/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	5	R\$ 4,93	R\$ 24,65
401	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 1 TOMADA NBR 10A+ 1 TOMADA RJ11 2 FIOS C/ SUPORTE E PLACA/ESPELHO	PLUZIE	CONJ	12	R\$ 4,93	R\$ 59,16
402	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 1 TOMADA RJ 45 8 FIOS COMPLETO C/ SUPORTE/PARALELO	PLUZIE	CONJ	12	R\$ 13,97	R\$ 167,64
403	CONJUNTO 4X2 EMBUTIR MODULAR 3 TOMADAS NBR 10A COMPLETO C/ SUPORTE/PARALELO	PLUZIE	CONJ	25	R\$ 8,91	R\$ 222,75
450	ELETRODUTO GALVANIZADO 1	ELECON	METRO	17	R\$ 13,04	R\$ 221,68
459	FITA ISOLANTE 20 M - fita isolante 19mm x 20mm	SOPRANO	UN	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
460	FITA VEDA ROSCA 18MM 50 MTS	TECNOTAPE	UN	5	R\$ 2,84	R\$ 14,20
465	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W(USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	JRC RVS400AIC	KIT	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
466	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W(USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	JRC RVS400AIC	KIT	75	R\$ 105,92	R\$ 7.944,00
467	LÂMPADA BULBO LED 9W 6500K BIVOLT	KIAN	UN	50	R\$ 5,48	R\$ 274,00
472	LÂMPADA BULBO LED 30W 6000K BIVOLT	KIAN	UN	25	R\$ 33,74	R\$ 843,50
473	LÂMPADA BULBO LED 40W 6000K BIVOLT	KIAN	UN	25	R\$ 44,13	R\$ 1.103,25
474	LÂMPADA BULBO LED 50 W 600 K BIVOLT	KIAN	UNID	12	R\$ 53,04	R\$ 636,48
477	LÂMPADA TUBULAR LED 1,20 MT TUBO 8 BIVOLT	KIAN	UN	200	R\$ 14,43	R\$ 2.886,00
479	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI-T AZUL	EMPALUX	UN	7	R\$ 41,82	R\$ 292,74
482	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W HQI-T VERDE SOQUETE E-40	EMPALUX	UNID	7	R\$ 41,82	R\$ 292,74
485	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W VERDE	EMPALUX	UNID	7	R\$ 41,82	R\$ 292,74
490	LAMPADA VAPOR SODIO 70W (CADASTRADA NA CPFL)	EMPALUX	UNID	125	R\$ 14,82	R\$ 1.852,50
492	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA LED 1,5W	GLIGHT	UN	25	R\$ 13,45	R\$ 336,25
493	LUMINÁRIA FECHADA COM REFLETOR EM POLICARBONATO 70W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.1	JRC	UNID	25	R\$ 103,82	R\$ 2.595,50
494	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 100W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	JRC + EMPALUX MIRAGE	UNID	37	R\$ 271,30	R\$ 10.038,10
495	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 150W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	JRC + EMPALUX MIRAGE	UNID	37	R\$ 279,36	R\$ 10.336,32
496	LUMINÁRIAS INTEGRADAS COM KIT REMOVÍVEL 250W PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.2	JRC + EMPALUX MIRAGE	UNID	37	R\$ 306,13	R\$ 11.326,81
513	PLUGUE 2P+T FÊMEA RETO 20A PT	VOLTIM	UN	12	R\$ 2,07	R\$ 24,84
515	PLUGUE 2P+T F~EMEA RETO 10A	VOLTIM	UNID	26	R\$ 2,07	R\$ 53,82
516	PLUGUE 2P+T MACHO RETO 20A	VOLTIM	UNID	13	R\$ 2,84	R\$ 36,92
520	PORTA LÂMPADA PORCELANA REDUÇÃO E40 P/ E27	DECORLUX	UN	12	R\$ 4,59	R\$ 55,08
526	REATOR VAPOR METÁLICO 250W AF INTERNO	JRC	UNID	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
533	REATOR VAPOR SÓDIO 400W INTERNO	JRC	UNID	5	R\$ 54,72	R\$ 273,60



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 13 de 26

534	REATORES VAPOR SÓDIO 100W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	JRC	UNID	75	R\$ 33,33	R\$ 2.499,75
537	REATORES VAPOR SÓDIO 70W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	JRC	UNID	75	R\$ 28,00	R\$ 2.100,00
559	SENSOR DE PRESENÇA ARTICULADO C/ FOTOCÉLULA E REGULAGEM DE TEMPO	QUALITRÔNIX	UN	7	R\$ 28,35	R\$ 198,45
561	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR BIPOLAR 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
562	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR INTERMEDIÁRIO C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	2	R\$ 9,38	R\$ 18,76
564	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR PARALELO + 1 TOMADA 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	5	R\$ 5,87	R\$ 29,35
566	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	25	R\$ 5,47	R\$ 136,75
567	SISTEMA X 1 TOMADA KEYSTONE RJ45 C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	5	R\$ 12,83	R\$ 64,15
569	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 20A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	12	R\$ 4,46	R\$ 53,52
570	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR PARALELO C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	5	R\$ 7,22	R\$ 36,10
571	SISTEMA X 2 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	12	R\$ 5,80	R\$ 69,60
572	SISTEMA X 2 TOMADA NBR 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	50	R\$ 5,87	R\$ 293,50
573	SISTEMA X 3 INTERRUPTOR SIMPLES C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	5	R\$ 7,56	R\$ 37,80
576	SOQUETE BAQUELITE P/ VENTILADORADOR E27 C/ ROSCA P/ NIPLE	DECORLUX	UN	12	R\$ 2,16	R\$ 25,92
577	SOQUETE P/ LÂMPADA TUBULAR ANTIVIBRATÓRIO	LUMIBRAS	UN	100	R\$ 1,09	R\$ 109,00
602	UNIDUT MÚLTIPLO P/ CONDULETE 3/4	MAXIDUTO	UN	125	R\$ 1,22	R\$ 152,50
603	UNIDUT MÚLTIPLO P/ CONDULETE 1"	MAXIDUTO	UNID	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00
605	VENTILADOR P/ TETO PRETO 127V	VENTISOL	UN	20	R\$ 107,00	R\$ 2.140,00
Valor Total Geral:						R\$ 250.456,08

MARIO SERGIO CASLINI CONTRUTORA ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
235	REATORES VAPOR SÓDIO 150W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	E.P.I	UNID	225	R\$ 39,00	R\$ 8.775,00
236	REATORES VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	E.P.I	UNID	225	R\$ 46,00	R\$ 10.350,00
249	RELES FOTOLÉTRICOS BIVOLT PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	MAPRETRON	UNID	300	R\$ 11,76	R\$ 3.528,00
250	RELES FOTOELÉTRICOS 220V PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	MAPRETRON	UNID	300	R\$ 10,29	R\$ 3.087,00
40	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM AZ	SHALOM	METRO	1875	R\$ 0,50	R\$ 937,50
41	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM PT	SHALOM	METRO	1875	R\$ 0,50	R\$ 937,50
42	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM VD	SHALOM	METRO	1125	R\$ 0,50	R\$ 562,50
43	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM PT	SHALOM	UNID	1125	R\$ 3,47	R\$ 3.903,75
44	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM VD	SHALOM	METRO	375	R\$ 3,47	R\$ 1.301,25
45	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM AZ	SHALOM	METRO	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
46	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM AZ	SHALOM	METRO	1500	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00
47	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM PT	SHALOM	METRO	1500	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00
48	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM VD	SHALOM	METRO	750	R\$ 0,72	R\$ 540,00
49	CABO FLEXÍVEL 25,00 MM AZ	SHALOM	METRO	150	R\$ 8,05	R\$ 1.207,50
50	CABO FLEXÍVEL 25,00 MM PT	SHALOM	METRO	150	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00
51	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM AZ	SHALOM	METRO	1500	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
54	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM AZ	SHALOM	METRO	1500	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00
56	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM VD	SHALOM	METRO	750	R\$ 1,89	R\$ 1.417,50
57	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM PT	SHALOM	METRO	1125	R\$ 3,48	R\$ 3.915,00
58	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM PT	SHALOM	METRO	450	R\$ 5,49	R\$ 2.470,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 14 de 26

60	CABO PP 2X2,50MM	SHALOM	METRO	750	R\$ 2,28	R\$ 1.710,00
106	CORDAO PARALELO 2X1,5 MM	SHALOM	METRO	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
107	CORDAO PARALELO 2X2,5 MM	SHALOM	METRO	750	R\$ 1,66	R\$ 1.245,00
112	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 200A	LUKMA	UNID	4	R\$ 193,00	R\$ 772,00
131	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 4,22	R\$ 63,30
132	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 4,22	R\$ 63,30
133	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 4,22	R\$ 63,30
134	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 4,22	R\$ 63,30
170	LÂMPADA BULBO LED 15W 6000K BIVOLT	WLS	UN	263	R\$ 9,95	R\$ 2.616,85
230	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO	E.P.I	UNID	30	R\$ 45,31	R\$ 1.359,30
240	REFLETOR LED SMD 20W 6000K OU 6500K	WLS	UN	38	R\$ 29,75	R\$ 1.130,50
248	RELE FOTO CÉLULA BIVOLT P/ ENCAIXE EM BASE	MAPRETRON	UN	75	R\$ 10,34	R\$ 775,50
345	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM AZ	SHALOM	METRO	625	R\$ 0,50	R\$ 312,50
346	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM PT	SHALOM	METRO	625	R\$ 0,50	R\$ 312,50
347	CABO FLEXÍVEL 1,50 MM VD	SHALOM	METRO	375	R\$ 0,50	R\$ 187,50
348	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM PT	SHALOM	UNID	375	R\$ 3,47	R\$ 1.301,25
349	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM VD	SHALOM	METRO	125	R\$ 3,47	R\$ 433,75
350	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM AZ	SHALOM	METRO	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50
351	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM AZ	SHALOM	METRO	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00
352	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM PT	SHALOM	METRO	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00
353	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM VD	SHALOM	METRO	250	R\$ 0,72	R\$ 180,00
354	CABO FLEXÍVEL 25,00 MM AZ	SHALOM	METRO	50	R\$ 8,05	R\$ 402,50
355	CABO FLEXÍVEL 25,00 MM PT	SHALOM	METRO	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
356	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM AZ	SHALOM	METRO	500	R\$ 1,28	R\$ 640,00
359	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM AZ	SHALOM	METRO	500	R\$ 1,93	R\$ 965,00
361	CABO FLEXÍVEL 6,00 MM VD	SHALOM	METRO	250	R\$ 1,89	R\$ 472,50
362	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM PT	SHALOM	METRO	375	R\$ 3,48	R\$ 1.305,00
363	CABO FLEXÍVEL 16,00 MM PT	SHALOM	METRO	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
365	CABO PP 2X2,50MM	SHALOM	METRO	250	R\$ 2,28	R\$ 570,00
411	CORDAO PARALELO 2X1,5 MM	SHALOM	METRO	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
412	CORDAO PARALELO 2X2,5 MM	SHALOM	METRO	250	R\$ 1,66	R\$ 415,00
417	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 200A	LUKMA	UNID	1	R\$ 193,00	R\$ 193,00
436	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 4,22	R\$ 21,10
437	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 4,22	R\$ 21,10
438	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 4,22	R\$ 21,10
439	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 4,22	R\$ 21,10
470	LÂMPADA BULBO LED 15W 6000K BIVOLT	WLS	UN	87	R\$ 9,95	R\$ 865,65
530	REATOR VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO	E.P.I	UNID	10	R\$ 45,31	R\$ 453,10
535	REATORES VAPOR SÓDIO 150W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	E.P.I	UNID	75	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
536	REATORES VAPOR SÓDIO 250W EXTERNO PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.3	E.P.I	UNID	75	R\$ 46,00	R\$ 3.450,00
540	REFLETOR LED SMD 20W 6000K OU 6500K	WLS	UN	12	R\$ 29,75	R\$ 357,00
548	RELE FOTO CÉLULA BIVOLT P/ ENCAIXE EM BASE	MAPRETRON	UN	25	R\$ 10,34	R\$ 258,50
549	RELES FOTOELÉTRICOS BIVOLT PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	MAPRETRON	UNID	100	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00
550	RELES FOTOELÉTRICOS 220V PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.6	MAPRETRON	UNID	100	R\$ 10,29	R\$ 1.029,00
Valor Total Geral:						R\$ 84.321,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 15 de 26

V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
186	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W TUBULAR (CADASTRADA NA CPFL)	LUKMA	UNID	375	R\$ 16,50	R\$ 6.187,50
187	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	LUKMA	UNID	375	R\$ 18,50	R\$ 6.937,50
191	LAMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 100W (CADASTRADA NA CPFL)	LUKMA	UNID	375	R\$ 16,00	R\$ 6.000,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 300 X 3,6 MM	LUKMA	UNID	750	R\$ 0,14	R\$ 105,00
13	BARRAMENTO PARA DISJUNTOR DIN BIPOLAR 1MT 63A	LUKMA	UNID	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
14	BARRAMENTO PARA DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 1MT 63A	LUKMA	UNID	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00
16	BASE PLAFON BRANCA PARA 1 LÂMPADA 1XE27	ENERLUX	UNID	225	R\$ 2,10	R\$ 472,50
39	CABO DE REDE UTP CAT 5 4 PARES	LUKMA	UNID	4050	R\$ 0,45	R\$ 1.822,50
52	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM PT	MAXCOPPER	METRO	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
53	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM VD	MAXCOPPER	METRO	375	R\$ 1,30	R\$ 487,50
73	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 24 DIN	WEG	UNID	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
79	CONECTOR SPLIT BOALT PF- 10 MM	MCI	UNID	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00
80	CONECTOR SPLIT BOALT PF- 16 MM	MCI	UNID	8	R\$ 2,80	R\$ 22,40
105	CORDAO PARALELO 2X1 MM	MAXCOPPER	METRO	375	R\$ 0,78	R\$ 292,50
110	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 125 A	LUKMA	UNID	8	R\$ 176,00	R\$ 1.408,00
111	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150A	LUKMA	UNID	8	R\$ 186,00	R\$ 1.488,00
113	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR100A	LUKMA	UNID	8	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00
114	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
115	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
116	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
117	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
118	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50A CURVA C	LUKMA	UNID	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00
119	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A CURVA C	LUKMA	UNID	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00
120	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A CURVA C	LUKMA	UN.	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
121	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A CURVA C	LUKMA	UN.	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
122	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 125A CURVA C	LUKMA	UN.	15	R\$ 59,00	R\$ 885,00
123	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16A CURVA C	LUKMA	UN.	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
124	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A CURVA C	LUKMA	UN.	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
125	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A CURVA C	LUKMA	UN.	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
126	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A CURVA C	LUKMA	UN.	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
127	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A CURVA C	LUKMA	UN.	23	R\$ 24,00	R\$ 552,00
128	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A CURVA C	LUKMA	UN.	23	R\$ 24,00	R\$ 552,00
129	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A CURVA C	LUKMA	UN.	23	R\$ 24,00	R\$ 552,00
130	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80A CURVA C	LUKMA	UN.	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
135	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A CURVA C	LUKMA	UNID	15	R\$ 4,60	R\$ 69,00
136	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A CURVA C	LUKMA	UNID	38	R\$ 4,60	R\$ 174,80
137	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 50A CURVA C	LUKMA	UNID	38	R\$ 4,60	R\$ 174,80
138	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A CURVA C	LUKMA	UNID	38	R\$ 4,60	R\$ 174,80
139	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO DPS 20 KA	LUKMA	UNID	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
146	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4	PERFIL LIDER	UNID	75	R\$ 11,50	R\$ 862,50
169	LÂMPADA BULBO LED 12W 6500K BIVOLT	BIG BEARD	UN	300	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00
176	LÂMPADA TUBULAR LED 0,60CM TUBO 8 BIVOLT	BIG BEARD	UN	225	R\$ 10,80	R\$ 2.430,00
180	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 W HQI-T BRANCA SOQUETE E 40	LUKMA	UNID	38	R\$ 25,00	R\$ 950,00
181	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	LUKMA	UNID	38	R\$ 25,00	R\$ 950,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 16 de 26

183	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W BRANCO TUBULAR	LUKMA	UNID	113	R\$ 26,00	R\$ 2.938,00
184	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI-T BRANCA SOQUETE E 40	LUKMA	UNID	113	R\$ 26,00	R\$ 2.938,00
188	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W OVOIDE	LUKMA	UN	38	R\$ 20,50	R\$ 779,00
189	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W TUBULAR	LUKMA	UNID	75	R\$ 21,50	R\$ 1.612,50
203	ORGANIZADOR DE CABOS 6MM	LUKMA	UN	38	R\$ 0,85	R\$ 32,30
204	ORGANIZADOR DE CABOS 12MM	LUKMA	UN	38	R\$ 2,80	R\$ 106,40
214	PLUGUE 2P+T MACHO RETO 10A PT	ILUMI	UN	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50
217	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	LUKMA	UN	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
218	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	LUKMA	UN	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
221	PORTA LÂMPADA PORCELANA SOQUETE E27	JB	UNID	75	R\$ 0,95	R\$ 71,25
222	PORTA LÂMPADA PORCELANA SOQUETE E40	JB	UNID	75	R\$ 4,60	R\$ 345,00
224	QUADRO COMANDO ELÉTRICO 400 X 300 X 200	LUKBOX	UNID	8	R\$ 74,00	R\$ 592,00
225	QUADRO COMANDO ELÉTRICO 500 X 400 X 200	LUKBOX	UNID	8	R\$ 105,00	R\$ 840,00
228	REATOR VAPOR METÁLICO 400W AF INTERNO	INBRAX	UNID	23	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00
231	REATOR VAPOR SÓDIO 250W INTERNO	INBRAX	UNID	8	R\$ 44,50	R\$ 356,00
239	REFLETOR LED SMD 10W 6000K OU 6500K	LUXE-P	UN	23	R\$ 19,00	R\$ 437,00
241	REFLETOR LED SMD 30W 6000K OU 6500K	LUXE-P	UN	38	R\$ 37,00	R\$ 1.406,00
242	REFLETOR LED SMD 50W 6000K OU 6500K	XL POWER	UN	38	R\$ 39,90	R\$ 1.516,20
244	REFLETOR LED SMD 100W 6000K OU 6500K	XLPOWER	UN	38	R\$ 69,00	R\$ 2.622,00
246	REFLETOR LED SMD 200W 6000K OU 6500K	LIGHT	UNID	53	R\$ 150,00	R\$ 7.950,00
247	REFLETOR LED SMD 50W VERDE	XL POWER	UNID	23	R\$ 65,00	R\$ 1.495,00
260	SINALIZADOR ENTRADA E SAÍDA DE VEÍCULOS 127V	ILUCTRON	UN	8	R\$ 78,20	R\$ 625,60
263	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR PARALELO C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	38	R\$ 4,90	R\$ 186,20
268	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
279	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO	SIEG	UN	38	R\$ 1,64	R\$ 62,32
280	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO REDONDO	SIEG	UN	38	R\$ 1,60	R\$ 60,80
281	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 2 POSTOS	SIEG	UN	38	R\$ 1,60	R\$ 60,80
282	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 3 POSTOS	SIEG	UN	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
283	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 CEGA	SIEG	UN	150	R\$ 1,60	R\$ 240,00
290	TERMINAL S/ ISOLACAO TM- 16 MM	LUKMA	UN	38	R\$ 0,75	R\$ 28,50
294	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	LUKMA	UN	8	R\$ 21,50	R\$ 172,00
295	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	LUKMA	UN	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
304	VENTILADOR P/ PAREDE 60CM PT	ARGE	UN	150	R\$ 149,90	R\$ 22.485,00
307	ABRAÇADEIRA NYLON 300 X 3,6 MM	LUKMA	UNID	250	R\$ 0,14	R\$ 35,00
318	BARRAMENTO PARA DISJUNTOR DIN BIPOLAR 1MT 63A	LUKMA	UNID	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
319	BARRAMENTO PARA DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 1MT 63A	LUKMA	UNID	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
321	BASE PLAFON BRANCA PARA 1 LÂMPADA 1XE27	ENERLUX	UNID	75	R\$ 2,10	R\$ 157,50
344	CABO DE REDE UTP CAT 5 4 PARES	LUKMA	UNID	1350	R\$ 0,45	R\$ 607,50
357	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM PT	MAXCOPPER	METRO	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
358	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM VD	MAXCOPPER	METRO	125	R\$ 1,30	R\$ 162,50
378	CENTRO DISTRIBUIÇÃO DISJUNTORES SOBREPOR 24 DIN	WEG	UNID	1	R\$ 58,00	R\$ 58,00
384	CONECTOR SPLIT BOALT PF- 10 MM	MCI	UNID	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
385	CONECTOR SPLIT BOALT PF- 16 MM	MCI	UNID	2	R\$ 2,80	R\$ 5,60
410	CORDAO PARALELO 2X1 MM	MAXCOPPER	METRO	125	R\$ 0,78	R\$ 97,50
415	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 125 A	LUKMA	UNID	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 17 de 26

416	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR 150A	LUKMA	UNID	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
418	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TRIPOLAR100A	LUKMA	UNID	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
419	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 16A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
420	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
421	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
422	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
423	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50A CURVA C	LUKMA	UNID	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
424	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63A CURVA C	LUKMA	UNID	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
425	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A CURVA C	LUKMA	UN.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
426	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 10A CURVA C	LUKMA	UN.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
427	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 125A CURVA C	LUKMA	UN.	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
428	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 16A CURVA C	LUKMA	UN.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
429	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 20A CURVA C	LUKMA	UN.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
430	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A CURVA C	LUKMA	UN.	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
431	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32A CURVA C	LUKMA	UN.	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
432	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40A CURVA C	LUKMA	UN.	7	R\$ 24,00	R\$ 168,00
433	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50A CURVA C	LUKMA	UN.	7	R\$ 24,00	R\$ 168,00
434	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A CURVA C	LUKMA	UN.	7	R\$ 24,00	R\$ 168,00
435	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80A CURVA C	LUKMA	UN.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
440	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32A CURVA C	LUKMA	UNID	5	R\$ 4,60	R\$ 23,00
441	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40A CURVA C	LUKMA	UNID	12	R\$ 4,60	R\$ 55,20
442	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 50A CURVA C	LUKMA	UNID	12	R\$ 4,60	R\$ 55,20
443	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A CURVA C	LUKMA	UNID	12	R\$ 4,60	R\$ 55,20
444	DISPOSITIVO PROTETOR DE SURTO DPS 20 KA	LUKMA	UNID	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
451	ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4	PERFIL LIDER	UNID	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
469	LÂMPADA BULBO LED 12W 6500K BIVOLT	BIG BEARD	UN	100	R\$ 7,99	R\$ 799,00
476	LÂMPADA TUBULAR LED 0,60CM TUBO 8 BIVOLT	BIG BEARD	UN	75	R\$ 10,80	R\$ 810,00
480	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 W HQI-T BRANCA SOQUETE E 40	LUKMA	UNID	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
481	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W	LUKMA	UNID	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
483	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W BRANCO TUBULAR	LUKMA	UNID	37	R\$ 26,00	R\$ 962,00
484	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W HQI-T BRANCA SOQUETE E 40	LUKMA	UNID	37	R\$ 26,00	R\$ 962,00
486	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W TUBULAR (CADASTRADA NA CPFL)	LUKMA	UNID	125	R\$ 16,50	R\$ 2.062,50
487	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	LUKMA	UNID	125	R\$ 18,50	R\$ 2.312,50
488	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W OVOIDE	LUKMA	UN	12	R\$ 20,50	R\$ 246,00
489	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W TUBULAR	LUKMA	UNID	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50
491	LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 100W (CADASTRADA NA CPFL)	LUKMA	UNID	125	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00
503	ORGANIZADOR DE CABOS 6MM	LUKMA	UN	12	R\$ 0,85	R\$ 10,20
504	ORGANIZADOR DE CABOS 12MM	LUKMA	UN	12	R\$ 2,80	R\$ 33,60
514	PLUGUE 2P+T MACHO RETO 10A PT	ILUMI	UN	25	R\$ 2,50	R\$ 62,50
517	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	LUKMA	UN	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
518	PLUGUE INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	LUKMA	UN	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
521	PORTA LÂMPADA PORCELANA SOQUETE E27	JB	UNID	25	R\$ 0,95	R\$ 23,75
522	PORTA LÂMPADA PORCELANA SOQUETE E40	JB	UNID	25	R\$ 4,60	R\$ 115,00
524	QUADRO COMANDO ELÉTRICO 400 X 300 X 200	LUKBOX	UNID	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
525	QUADRO COMANDO ELÉTRICO 500 X 400 X 200	LUKBOX	UNID	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 18 de 26

528	REATOR VAPOR METÁLICO 400W AF INTERNO	INBRAX	UNID	7	R\$ 55,00	R\$ 385,00
531	REATOR VAPOR SÓDIO 250W INTERNO	INBRAX	UNID	2	R\$ 44,50	R\$ 89,00
539	REFLETOR LED SMD 10W 6000K OU 6500K	LUXE-P	UN	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00
541	REFLETOR LED SMD 30W 6000K OU 6500K	LUXE-P	UN	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
542	REFLETOR LED SMD 50W 6000K OU 6500K	XL POWER	UN	12	R\$ 39,90	R\$ 478,80
544	REFLETOR LED SMD 100W 6000K OU 6500K	XL POWER	UN	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
546	REFLETOR LED SMD 200W 6000K OU 6500K	LIGHT	UNID	17	R\$ 150,00	R\$ 2.550,00
547	REFLETOR LED SMD 50W VERDE	XL POWER	UNID	7	R\$ 65,00	R\$ 455,00
560	SINALIZADOR ENTRADA E SAÍDA DE VEÍCULOS 127V	ILUCTRON	UN	2	R\$ 78,20	R\$ 156,40
563	SISTEMA X 1 INTERRUPTOR PARALELO C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UN	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80
568	SISTEMA X 1 TOMADA NBR 10A C/ CAIXA BRANCA	PLUZIE	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
579	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO	SIEG	UN	12	R\$ 1,64	R\$ 19,68
580	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 1 POSTO REDONDO	SIEG	UN	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20
581	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 2 POSTOS	SIEG	UN	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20
582	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 3 POSTOS	SIEG	UN	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
583	TAMPA P/ CONDULETE 3/4 CEGA	SIEG	UN	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
590	TERMINAL S/ ISOLACAO TM- 16 MM	LUKMA	UN	12	R\$ 0,75	R\$ 9,00
594	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 16A AZUL	LUKMA	UN	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00
595	TOMADA INDUSTRIAL 3P+T 32A AZUL	LUKMA	UN	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
604	VENTILADOR P/ PAREDE 60CM PT	ARGE	UN	50	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00
Valor Total Geral:						R\$ 129.820,00

D.M.P.EQUIPAMENTOS LTDA.						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
164	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W (USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	DEMAPE	KIT	225	R\$ 38,59	R\$ 8.682,75
165	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W(USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	DEMAPE	KIT	225	R\$ 43,86	R\$ 9.868,50
166	KIT REMOVÍVEL (REATOR, IGNITOR E CAPACITOR) PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W(USO CONJ. COM LUMINÁRIA INTEGRADA) PADRÃO CPFL CONFORME GD 5151 ITEM 5.4	DEMAPE	KIT	225	R\$ 55,62	R\$ 12.514,50
190	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W (CADASTRADA NA CPFL)	DEMAPE	UNID	375	R\$ 12,68	R\$ 4.755,00
229	REATOR VAPOR METALICO 400W EXTERNO	DEMAPE	UNID	135	R\$ 55,95	R\$ 7.553,25
Valor Total Geral:						R\$ 43.374,00

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 05 de julho de 2019.
GABRIEL PERRONE - PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 19 de 26

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Ato de Abertura

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro
C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51



APAE
Viradouro - SP

EDITAL DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS – 001/2019

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro, sito a Rua Marechal Deodoro nº 1301, Jardim Marina, Viradouro/SP, CNPJ nº 72.915.929/0001-51, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a celebração de Termo de Colaboração e/ou Fomento com a Administração Pública, torna público edital do processo seletivo simplificado para fins de seleção de pessoal, em atendimento ao estabelecido no art. 37 da Constituição Federal, e que se regerá pelas normas estabelecidas neste Edital e pela legislação nos seguintes termos:

1 – Do Objeto

O objeto do presente Processo Seletivo Simplificado é a contratação dos profissionais citados no item 4 para o período de **Agosto a Dezembro de 2019**, conforme as especificações e condições gerais contidas nesse Edital.

2 - Das disposições preliminares

- 2.1 - O processo seletivo simplificado será regido por este edital, coordenado e julgado pela Comissão do Processo Seletivo, presidida pela Sra. Luciana Mira Assumpção Galvão, e tendo como membros as Sras. Eloisa Guideroli Dela Marta e Maira Fernanda Milani.
- 2.2 - O processo seletivo simplificado visa à contratação dos profissionais citados no item 4 para o período de **Agosto a Dezembro de 2019** em cargos de nível superior.
- 2.3 - O presente processo seletivo, para todos os efeitos, terá validade de 1 (um) ano, contados a partir da data da publicação da homologação do resultado final da seleção, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro-SP.
- 2.4 - O período de validade estabelecido para este Processo Seletivo Simplificado não gera, para a Organização da Sociedade Civil, Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro-SP, nenhuma obrigatoriedade de contratação e ainda de aproveitar todos os candidatos aprovados. Observando que, a aprovação gera, para o candidato, apenas o direito à preferência na contratação, de acordo e em obediência a ordem classificatória no Processo Seletivo, quando ocorrer a necessidade da contratação que ficará a critério da Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro-SP.

Rua Marechal Deodoro, 1301 – Jardim Marina
Tel/Fax: (17) 3392 21 00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 20 de 26

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro

C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51

2.5 - Todos os contratados pela Organização da Sociedade Civil, Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro-SP, serão regidos pelo regime da CLT-Consolidação das Leis do Trabalho, sendo o vínculo empregatício estabelecido entre a Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro-SP e o contratado, inexistindo qualquer relação jurídica e vínculo de trabalho entre o contratado e os órgãos da Administração Pública (Municipal, Estadual e/ou Federal);

2.6 - O Candidato aprovado e admitido irá se submeter ao regime de experiência, conforme preceitua pelo Art. 445 da CLT;

3 – Das Inscrições

3.1 - As inscrições serão realizadas na entidade no endereço acima citado através de preenchimento da Ficha de Inscrição e da entrega do Currículo Padrão (disponibilizado no Anexo II deste edital), documentos que comprovem a escolaridade mínima exigida para cada cargo/função (cópia), documentos pessoais: RG, CPF, comprovante de endereço atualizada e cópia do registro no Conselho o cargo pleiteado, das 08h as 11h da manhã e das 13h as 16h da tarde, entre os dias 29 a 31 de Julho de 2019.

3.2 - As informações prestadas no Currículo são de inteira responsabilidade do candidato dispondo a equipe executora do Processo Seletivo o direito de excluir da seleção o candidato que não preenche-lo de forma correta e/ou não fornecer dados verídicos.

3.3 – Das disposições para inscrição:

3.3.1 - Ter nacionalidade brasileira ou ser naturalizado.

3.3.2 - Estar em dia com as obrigações eleitorais e militares.

3.3.3 - Ter idade mínima de dezoito anos completos na data da contratação.

3.3.4 - Apresentar os documentos que se fizerem necessários por ocasião da inscrição.

3.3.5 - No ato da entrega da inscrição não serão verificados os comprovantes das condições da participação. No entanto, o candidato que não as satisfizer será eliminado do processo seletivo simplificado.

3.3.6 – Não exercer qualquer cargo público em comissão e não ser Funcionário Público Municipal;

3.3.7 - Possuir registro nos Conselhos dos cargos pleiteados,

3.3.8 - Cumprir as determinações deste edital.

4. Das funções, das vagas e da habilitação profissional

CARGOS	VAGAS	REGIME DE TRABALHO	ESCOLARIDADE MÍNIMA
Terapeuta Ocupacional	01 vaga	10h semanais	Superior
Psicóloga	01	05h semanais	Superior

Rua Marechal Deodoro, 1301 – Jardim Marina

Tel/Fax: (17) 3392 21 00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 21 de 26

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro

C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51

4.1 - O nível de escolaridade e as exigências indicadas deverão estar atendidas até a data da admissão. Caso não comprovados a escolaridade e os requisitos mínimos exigidos, a admissão não será efetuada.

4.2 - As atividades inerentes a cada uma das funções serão desenvolvidas na Organização da Sociedade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro/SP com sede no Município de Viradouro/SP.

5 – Das atividades e requisitos básicos

5.1 – Terapeuta ocupacional

Requisitos:

Descrição do Cargo:

Realizar atividades de natureza especializada de nível superior, a fim de executar trabalhos relativos a área de habilitação profissional que envolvam conhecimentos gerais e específicos da área da terapia ocupacional com ações operativas de planejar, organizar, coordenar, executar, controlar, projetar, analisar, avaliar, acompanhar projetos, sugerir, propor e emitir laudos em benefício do exercício das funções necessárias ao adequado funcionamento da APAE de Viradouro.

Características da função:

Atendimento, avaliação, orientação e emissão de laudos a pessoas com deficiência.

5.2 - Psicóloga

Requisitos:

Descrição do Cargo:

Realizar atividades de natureza especializada de nível superior, a fim de executar trabalhos relativos a área de terapia profissional que envolvam conhecimentos gerais e específicos da área da psicologia, com ações que proporcionem trabalhar nas queixas associadas aos conflitos internos da pessoa com deficiência e seus familiares, colaborar e participar das reuniões de pais e trabalhos em grupo, aplicar testes de inteligência e avaliar os encaminhamentos recebidos.

Características da função:

Atendimento, acompanhamento, avaliação, orientação e emissão de laudos a pessoas com deficiência.

*Rua Marechal Deodoro, 1301 – Jardim Marina
Tel/Fax (17) 3392 21 00*



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 22 de 26

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro

C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51

6. Das inscrições

6.1 Das normas para inscrição

6.1.1- A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital e das decisões que possam ser tomadas pela Comissão de Processo Seletivo Simplificado.

6.1.2- O deferimento da inscrição dar-se-á mediante o correto preenchimento do formulário de inscrição e currículo padrão, que segue anexo, bem como da entrega de documentos mínimos exigidos, todos entre.

6.1.3 - Não será aceita inscrição por via postal, fac-símile, condicional ou fora do período estabelecido. Será cancelada a inscrição se for verificado, a qualquer tempo, o não-atendimento a todos os requisitos fixados.

6.1.4 - As informações prestadas no ato de inscrição são de inteira responsabilidade do candidato, ou de seu representante legal, podendo ser indeferido do Processo Seletivo Simplificado aquele que apresentar dados incorretos bem como aquele que prestar informações inverídicas, ainda que o fato seja constatado posteriormente.

6.2 Do prazo de inscrição

6.2.1 A inscrição poderá ser feita mediante a entrega da Ficha de inscrição e currículo padrão devidamente preenchidos, na sede da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro no período das 08h as 11h da manhã e das 13h as 16h da tarde, entre os dias 29 a 31 de Julho de 2019.

6.2.2 É obrigatório o correto preenchimento de todos os campos do formulário de inscrição e currículo padrão.

7. Da publicação das inscrições

7.1 A relação das inscrições deferidas será publicada a partir do dia 02 de Agosto de 2019 no site: www.apaeviradouro.org.br.

8. Do processo de seleção

8.1 O presente Processo Seletivo Simplificado ocorrerá nas seguintes etapas:

8.1.1 – análise curricular, consubstanciados na qualificação técnica, experiência profissional e trabalhos sociais;

8.1.2 – Entrevista com a Comissão Avaliadora onde devem ser apresentados os seguintes documentos:

a) Cópia do diploma devidamente expedido por Instituição de Ensino Superior regularizada pelo MEC,

b) Cópia dos certificados dos cursos declarados no currículo.

*Rua Marechal Deodoro, 1301 – Jardim Marina
Tel/Fax: (17) 3392 21 00*



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 23 de 26

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro

C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51

8.2 – A convocação dos candidatos selecionados será através do site no site: www.apaeviradouro.org.br e o início dos trabalhos ocorrerão de acordo com a disponibilidade de vagas na APAE ficando facultado a própria APAE cancelar o edital simplificado a qualquer tempo.

8.2 – Após convocação o candidato terá um prazo máximo de 02 dias uteis para se apresentar para a contratação.

8.3 – A não apresentação do candidato convocado no local e data indicados ensejará o chamamento do candidato selecionado e classificado na posição subsequente, o qual deverá apresentar-se, no prazo máximo de dois dias uteis da convocação no mesmo local, munido dos documentos exigidos.

9. Da seleção

9.1 – A comissão avaliadora será composta por pessoas atuantes na área técnica da APAE.

9.2 – Serão eliminados todos os candidatos que não se encaixarem nos requisitos descritos nesse edital.

9.3 – A etapa de análise de currículo será de caráter classificatório.

9.4 – A entrevista com a comissão avaliadora será de caráter eliminatório.

10. Da validade do processo seletivo

10.1 - O presente processo seletivo, para todos os efeitos, terá validade de 1 (um) ano, contados a partir da data da publicação da homologação do resultado final da seleção, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro-SP.

11. Da publicação e do foro

11.1- O extrato do presente Edital será publicado no Diário Oficial do Município de Viradouro, site Oficial da Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro, e ainda, fixado em mural na sede da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro/SP.

11.2- Fica eleito o Foro da Comarca de Viradouro/SP para dirimir toda e qualquer questão inerente ao presente Processo Seletivo Simplificado.

Viradouro, 05 de Julho de 2019.

Sandra Aparecida Zancheta Flauzino Della Marta

RG: 19.600.544-9 CPF: 138.685.678-95

Presidente da APAE

Rua Marechal Deodoro, 1301 – Jardim Marina

Tel/Fax: (17) 3392 21 00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 24 de 26

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro

C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51

ANEXO I – FICHA DE INSCRIÇÃO

Processo Seletivo nº 001/2019

INSCRIÇÃO Nº _____ (SECRETARIA GERAL APAE)

Nome do Candidato: _____

Data de Nascimento: ____/____/____ Idade: _____

Naturalidade: _____

Endereço: _____

Telefone fixo: _____ Celular: _____

Outro telefone para contato: _____

Cargo ou função (assinale um X no quadrado correspondente):

☐	Terapeuta Ocupacional
☐	Psicóloga

Viradouro/SP ____/____/2019

Assinatura do candidato



PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO – Nº _____ (SECRETARIA GERAL APAE)

Processo Seletivo nº 001/2019

Nome do Candidato: _____

Cargo ou função: _____

Assinatura responsável pela inscrição: _____

Viradouro, ____/____/2019.

Rua Marechal Deodoro, 1301 – Jardim Marina

Tel/Fax: (17) 3392 21 00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 25 de 26

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro

C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51

ANEXO II – CURRÍCULO PADRÃO

1. DADOS PESSOAIS

- 1.1 Nome completo: _____
- 1.2 Filiação: _____
- 1.3 Nacionalidade: _____
- 1.4 Naturalidade: _____
- 1.5 Data de Nascimento: _____
- 1.6 Estado Civil: _____
- 1.7 Sexo: () Masculino () Feminino

2. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO

- 2.1 Carteira de Identidade e órgão expedidor: _____
- 2.2 Cadastro de Pessoa Física – CPF: _____
- 2.3 Título de Eleitor _____ Zona: _____ Seção: _____
- 2.4 Número do certificado de reservista: _____
- 2.5 Endereço Residencial: _____
- 2.6 Endereço Eletrônico: _____
- 2.7 Telefone residencial e celular: _____
- 2.8 Outro endereço e telefone para contato ou recado: _____

3. ESCOLARIDADE

3.1 ENSINO FUNDAMENTAL

Instituição de Ensino: _____

Ano de conclusão: _____

3.2 ENSINO MÉDIO

Instituição de Ensino: _____

Ano de conclusão: _____

3.3 ENSINO SUPERIOR

Curso: _____

Instituição de Ensino: _____

Ano de conclusão: _____

3.4 PÓS-GRADUAÇÃO

3.4.1 ESPECIALIZAÇÃO (1)

Curso / área: _____

Instituição de Ensino: _____

Ano de conclusão: _____

3.4.2 ESPECIALIZAÇÃO (2)

Curso / área: _____

Instituição de Ensino: _____

Ano de conclusão: _____

3.4.3 MESTRADO

Curso / área: _____

Instituição de Ensino: _____

Rua Marechal Deodoro, 1301 – Jardim Marina
Tel/Fax: (17) 3392 21 00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 10 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1360

Página 26 de 26

Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Viradouro

C.N.P.J. – 72.915.929/0001-51

Ano de conclusão: _____
3.4.4 DOUTORADO
Curso / área: _____
Instituição de Ensino: _____
Ano de conclusão: _____

4. EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

4.1 Primeiro Emprego:

() SIM () NÃO (preencha 4.1.2 à 4.1.4)

4.1.2

Empresa: _____

Cargo: _____

Data de início: _____ Data de saída: _____

Descrição das atividades desempenhadas: _____

4.1.3

Empresa: _____

Cargo: _____

Data de início: _____ Data de saída: _____

Descrição das atividades desempenhadas: _____

4.1.4

Empresa: _____

Cargo: _____

Data de início: _____ Data de saída: _____

Descrição das atividades desempenhadas: _____

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Viradouro - SP, ____ de _____ de ____.

Assinatura do Candidato

As dúvidas a respeito do processo de inscrição e do presente Processo Seletivo poderão ser resolvidas na APAE de Viradouro, Telefone (17) 3392 2100, das 7:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00h, ou pelo e-mail: apae.viradouro.2011@gmail.com.br

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 3313-7f38-2d72-f88a



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1360, ano VI, veiculado em 10 de julho de 2019.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 10/07/2019 às 17:19:23 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/3313-7f38-2d72-f88a>